
Ztracená země
Příběh moderního Ruska
Uvedení knihy
Alena Machoninová
Josef Pazderka
Filip Scherf
moderuje Ivana Milenkovičová
Je možné Rusku opravdu porozumět? Nebo Západ 
neustále promítá vlastní přání do obrazu, který ne-
existuje? Proč opakovaně chybujeme v odhadu rus-
kých kroků? Jak vypadá svět z Moskvy a proč je ruské 
vnímání mezinárodního pořádku jiné než to naše? Je 
konflikt mezi Západem a Ruskem nevyhnutelný, nebo 
existuje prostor pro pochopení? A je vůbec možné, 
aby se Rusko změnilo? Debata nad knihou Ztracená 
země od Filipa Scherfa se zaměří na klíčové otázky 
dnešní geopolitiky. Co znamená „rozumět Rusku“? 
A kde leží hranice mezi analýzou a legitimizací rus-
kého jednání?
čtvrtek 27. března 2025 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


